
 
 
 
 
 
 
   
 

  
 

  

 

 

 
 

NOTA OFICIAL Nº 055/14   Rio de Janeiro, 25 de Março de 2014. 
       De ordem do Sr. Presidente e de acordo 

com as normas legais vigentes para 
conhecimento das Federações Filiadas e a 
devida execução de todos aqueles que 
devem obediência à legislação em vigor, 
publica-se o seguinte: 

 
SUMÁRIO       PÁGINAS  
 
I - PRESIDÊNCIA                        

 Nada consta 
 

II - COMISSÃO BRASILEIRA DE ARBITRAGEM DE VOLEIBOL – COBRAV    

Nada consta 
 

III - UNIVERSIDADE CORPORATIVA DO VOLEIBOL  

 Nada consta 
 

IV - SELEÇÕES                                                                                                                               

 I – Voleibol de Quadra 

 Nada consta  

 II – Voleibol de Praia  

 Nada consta 

  

V - COMPETIÇÕES  

 I – Voleibol de Quadra 
 Nada consta 

 II – Voleibol de Praia 

 Nada consta  

 

VI - VIVA VÔLEI           

 Nada consta 

 

VII - REGISTRO 01 

1. Inscrições de Atletas 

2. Registro de Atletas 

3. Transferências de Atletas 

4. Registro de Atletas de Voleibol de Praia 

5. Renovação de Atletas de Voleibol de Praia 
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Unidade: Registro 
registro@volei.org.br 

 

1. INSCRIÇÕES DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA VINCULO ATÉ D/CT 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 118.926 CAIO SANTOS DE MENEZES 31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 118.927 LIA ARAUJO DO NASCIMENTO 31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 118.928 
MATHEUS CELANI DE OLIVEIRA 

ANDRADE 
31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 118.929 MILENA RIBEIRO ALVES 31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 118.930 MIRIAN CRISTINA PRADO DA PAIVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 118.931 
NICOLLAS DA SILVA ALCANTARA 

AZEVEDO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 118.932 
RAFAELA DE AZEVEDO VILLAR 

PINTO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 118.933 
VITOR JÚNIOR FERNANDES 

GREGÓRIO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.934 BRENO CAIO SILVA DUARTE 31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.935 GABRIELA JAMES DE OLIVEIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.936 GIOVANNA AZEVEDO DE ALMEIDA 31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.937 
ISABELA ANDRADE DE SOUZA E 

SILVA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.938 
LETICIA SCHMITT FIGUEIREDO 

SANTOS 
31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.939 LUCAS DA COSTA NEIPP 31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.940 
MARCELLE DE ARRUDA MATTOS 

DA SILVA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.941 MARIA FERNANDA GORINI HAAS 31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.942 
THALES ANTONIO BAPTISTA DE 

MELLO JÚNIOR 
31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.943 THIAGO EMILIO MOREIRA MAZZONI 31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.944 VITOR BARRETO PEDRO 31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA C.R. VASCO DA GAMA 118.945 BEATRIZ CRUZ PEREIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA C.R. VASCO DA GAMA 118.946 MARIANA SILVA PEREIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

CARIOCA C.R. FLAMENGO 118.947 LUAN DA FONSECA WAGNER 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE INSTITUTO CIDADE JUNIOR 109.379 ANA CLAUDIA MANFRIN DA SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE INSTITUTO CIDADE JUNIOR 112.798 ANA LUCIA DOS SANTOS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE INSTITUTO CIDADE JUNIOR 112.799 ANA PAULA MOREIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE INSTITUTO CIDADE JUNIOR 112.802 BIANCA SOARES 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE INSTITUTO CIDADE JUNIOR 113.518 ELISA FRANZOI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE INSTITUTO CIDADE JUNIOR 114.852 JULIANA CHADAI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE INSTITUTO CIDADE JUNIOR 118.237 JULIANE EDUARDO JOST 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE INSTITUTO CIDADE JUNIOR 116.994 
KAMILA LEDY CORRÊA DOS 

SANTOS 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE INSTITUTO CIDADE JUNIOR 118.261 
MANOELA CAROLINA DE FREITAS 

CIPRIANO 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE INSTITUTO CIDADE JUNIOR 108.776 MARIA VITÓRIA PEREIRA MALTACA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE INSTITUTO CIDADE JUNIOR 106.879 THAYNARA DE OLIVEIRA GODOI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE INSTITUTO CIDADE JUNIOR 106.877 NICOLE BRESSAN FONTANELLI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE INSTITUTO CIDADE JUNIOR 109.382 VERENA BORTOLANZA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE INSTITUTO CIDADE JUNIOR 112.805 
YASMIN ESPINOZA GARRIDO DE 

MIRANDA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE UNIBRASIL VOLEI 118.948 DANIELE RAMOS DE LIMA 31/DEZEMBRO/2014 D 
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FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA VINCULO ATÉ D/CT 

PARANAENSE UNIBRASIL VOLEI 118.949 LETICIA DA ROSA PIETTA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE UNIBRASIL VOLEI 107.125 ALINE RANGEL PEREIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE UNIBRASIL VOLEI 106.894 AMANDA RANGEL PEREIRA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE UNIBRASIL VOLEI 108.002 ANA CAROLINE S. BISCAIA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE UNIBRASIL VOLEI 114.573 ISABELA XAVIER 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE UNIBRASIL VOLEI 106.876 ISABELLE FRANCO BITAR 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE UNIBRASIL VOLEI 106.626 JADE LAIS MAYER LEITE 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE UNIBRASIL VOLEI 109.084 LETICIA LUBKE AZARIAS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE UNIBRASIL VOLEI 103.824 
MARIA FERNANDA GONÇALVES 

PEREIRA 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE UNIBRASIL VOLEI 103.874 MARIANA FERIGATO DIAS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE UNIBRASIL VOLEI 116.755 TAYNA BATISTA DA SILVA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE PRUDENTOPOLIS 118.951 ISABELA CRISTINA BATISTA 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE PRUDENTOPOLIS 118.028 AMANDA VERSCHOOR 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE PRUDENTOPOLIS 117.458 BRUNA CAROLINE REQUIÃO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE PRUDENTOPOLIS 110.072 DAYANE APARECIDA MARTINS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE PRUDENTOPOLIS 110.073 
EDUARDA WESTERBERG 

POCZAPSKI 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE PRUDENTOPOLIS 116.930 IZABELLA LEMISKA OPUSKEVICH 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE PRUDENTOPOLIS 116.937 
JAQUELINE GONÇALVES 

MAINARDES 
31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE PRUDENTOPOLIS 116.932 JESSYCA DOS SANTOS ANTONIO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE PRUDENTOPOLIS 116.933 KAMILLA RUBLESKI 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE PRUDENTOPOLIS 116.929 LUIZA MAURA SPOSITO 31/DEZEMBRO/2014 D 

PARANAENSE P.M. DE PRUDENTOPOLIS 116.931 MILLENA GARCIA 31/DEZEMBRO/2014 D 

DISTRITO FEDERAL AABB 103.107 CAROLINA TEMPONI GONÇALVES 01/ABRIL/2015 D 

DISTRITO FEDERAL AABB 104.892 
JÉSSICA APARECIDA DA SILVA 

SANTOS 
31/DEZEMBRO/2016 D 

DISTRITO FEDERAL AABB 103.468 JESSICA BARBOSA DA SILVA 31/DEZEMBRO/2016 D 

CATARINENSE APAV-FORQUILHINHA 118.950 EVELIN AMBONI PREIS 01/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 112.390 DEBORA CRISTINA SCAPIN 03/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 116.443 ANDRIELI BRANCHER 03/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 116.444 
ANIELLY CRISTINA SEGALIN 

ANSCHAU 
03/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 116.454 IARLA DAILENE COSSUL 03/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 112.391 LAIANA CRISTINA DALPIAZ 03/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 116.455 LETICIA SCHMITT ZANETTI 03/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 116.456 LETYCIA STANGA 03/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 116.445 
NATALIA CRISTINA MAZZOCHIO 

BOFF 
03/MARÇO/2015 D 

CATARINENSE A.D. GUARACIABA 112.356 NATALIA MALDANER 03/MARÇO/2015 D 

PAULISTA SANTOS F.C. 111.940 ANDERSON MACARIO DOS SANTOS 31/DEZEMBRO/2014 D 

PAULISTA SANTOS F.C. 100.340 LUCAS MARTINS SANTANA 31/DEZEMBRO/2014 D 
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2. REGISTRO DE ATLETAS 

FEDERAÇÃO CLUBE REG/CBV NOME DO ATLETA 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 118.926 CAIO SANTOS DE MENEZES 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 118.927 LIA ARAUJO DO NASCIMENTO 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 118.928 MATHEUS CELANI DE OLIVEIRA ANDRADE 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 118.929 MILENA RIBEIRO ALVES 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 118.930 MIRIAN CRISTINA PRADO DA PAIVA 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 118.931 NICOLLAS DA SILVA ALCANTARA AZEVEDO 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 118.932 RAFAELA DE AZEVEDO VILLAR PINTO 

CARIOCA BOTAFOGO F.R. 118.933 VITOR JÚNIOR FERNANDES GREGÓRIO 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.934 BRENO CAIO SILVA DUARTE 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.935 GABRIELA JAMES DE OLIVEIRA 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.936 GIOVANNA AZEVEDO DE ALMEIDA 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.937 ISABELA ANDRADE DE SOUZA E SILVA 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.938 LETICIA SCHMITT FIGUEIREDO SANTOS 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.939 LUCAS DA COSTA NEIPP 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.940 MARCELLE DE ARRUDA MATTOS DA SILVA 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.941 MARIA FERNANDA GORINI HAAS 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.942 
THALES ANTONIO BAPTISTA DE MELLO 

JÚNIOR 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.943 THIAGO EMILIO MOREIRA MAZZONI 

CARIOCA TIJUCA T.C. 118.944 VITOR BARRETO PEDRO 

CARIOCA C.R. VASCO DA GAMA 118.945 BEATRIZ CRUZ PEREIRA 

CARIOCA C.R. VASCO DA GAMA 118.946 MARIANA SILVA PEREIRA 

CARIOCA C.R. FLAMENGO 118.947 LUAN DA FONSECA WAGNER 

PARANAENSE UNIBRASIL VOLEI 118.948 DANIELE RAMOS DE LIMA 

PARANAENSE UNIBRASIL VOLEI 118.949 LETICIA DA ROSA PIETTA 

PARANAENSE P.M. DE PRUDENTOPOLIS 118.951 ISABELA CRISTINA BATISTA 

CATARINENSE APAV-FORQUILHINHA 118.950 EVELIN AMBONI PREIS 

 

3. TRANSFERÊNCIAS DE ATLETAS 

Da Federação Matogrossense de Voleibol para a Federação Paulista de Volleyball 
Anderson Macario Dos Santos REG/CBV  111.940 
 Transferência No. 1.605   

Vínculo de 25/03/2014 

  Até 31/12/2014. 

Da Federação Mineira de Voleibol para a Federação Paulista de Volleyball 
Lucas Martins Santana REG/CBV  100.340 
 Transferência No. 1.606   

Vínculo de 25/03/2014 

  Até 31/12/2014. 

4. REGISTRO DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE PRAIA 

Publicamos abaixo o registro dos atletas no Departamento de Voleibol de Praia. 

 

 

REG. NOME FEDERAÇÃO NOME DE JOGO 

6.156 GABRIELA FERREIRA DE PAULA ESPIRITO SANTENSE GABI 
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5. RENOVAÇÃO DE ATLETAS DE VOLEIBOL DE PRAIA 

Publicamos abaixo a renovação de atletas no Departamento de Voleibol de Praia. 

REG. NOME FEDERAÇÃO NOME DE JOGO 

5.283 GABRIEL AARÃO GONÇALVES ESPIRITO SANTENSE ARÃO 

 

 

 
 
 

 

 

 

Caio Oliveira 
Gerente Administrativo 

 

Esta Nota Oficial com os assuntos editados passa a ter validade e produzir efeitos legais a 
partir desta data.  
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